
Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 18 de dezembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XI/Nº 217 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

3ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2023, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER DE 

MARLIÉRIA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte retificação 

do Resultado Chamamento Público do Edital Lei Paulo Gustavo supracitado, cuja 

alteração está a seguir elencada:  

 

1. No PARECER DE MÉRITO 001/3 – 2023, ONDE SE LÊ: 

 

 

Trata-se da CLASSIFICAÇÃO do Projeto Delírios da Lua, pelo proponente 

Auíta Andrade Torres, CPF 105.823.146-40, no valor de R$ 5.740,84 (cinco 

mil, setecentos e quarenta reais e oitenta e quatro centavos). 

 

LEIA-SE:  

 

Trata-se da CLASSIFICAÇÃO do Projeto Delírios da Lua, pelo proponente 

Auíta Andrade Torres, CPF 105.823.146-40, no valor de R$ 10.628,91 (dez 

mil, seiscentos e vinte e oito reais e noventa e um centavos). 

 

 

O Projeto Delírios da Lua – Poemas Musicados, foi inscrito como realização de 

mostras e festivais categoria C, com o valor de R$ 10.628,91, e não de R$ 5.740,84. 

Os demais itens permanecem inalterados. 

 

Publica-se Retificação.  

 

Marliéria, 18 de dezembro de 2023. 

 

 

ANE CASTRO MOREIRA 

Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 

 

 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 18 de dezembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XI/Nº 217 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
RESOLUÇÃO Nº 001/2023 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, no uso de suas 
atribuições legais, referente a execução da Lei 195 de 08 de julho de 2022, no 
âmbito do município de Marliéria, resolve:  
 
Art. 1º. TORNAR PÚBLICO o resultado do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER Nº 001/2023 
PARA A SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS, “EDITAL LEI PAULO GUSTAVO”, 
conforme abaixo: 
 

• PROJETO DELÍRIOS DA LUA, PELO PROPONENTE AUÍTA ANDRADE 
TORRES, CPF 105.823.146-40; valor de R$ 10.628,91. 

• PROJETO TRAVESSIA – POEMAS DE PASSAGENS, PELO 
PROPONENTE AUÍTA ANDRADE TORRES; valor de R$ 5.740,84. 

• PROJETO CIRCO MUNDIAL – UM MUNDO DE ALEGRIA, PELO 
PROPONENTE SIL MUNDIAL PRODUÇÕES E ESPETÁCULOS LTDA, 
CNPJ 32.945.341/0001-26; valor de R$ 10.628,91. 

• PROJETO MUSICA PARA MARLIÉRIA: UMA HOMENAGEM MUSICAL 
PRA CIDADE, PELO PROPONENTE PEDRO CANDIDO DA SILVA, CPF 
055.139.296-78; valor de R$ 10.628,91. 

• PROJETO CIRCUITO DE CINEMA ITINERANTE CINE MARLIERENSE, 
PELO PROPONENTE SAMARA APARECIDA NORBERTO, CPF 
702.322.086-03; valor de R$ 10.628,91. 

 
Art. 2º. O Edital teve um saldo de R$ 11.481,68, que será redistribuído de forma 
igualitária entre os proponentes habilitados e classificados, para tanto os mesmos 
deverão comparecer a Secretaria ou enviar pelo e-mail 
cultura@marlieria.mg.gov.br em até 02 (dois) dias úteis apresentando um novo 
orçamento conforme os valores abaixo: 
 

• Conforme os Incisos I, II e III do Art. 6º da Lei Complementar nº 195/2022, 
os projetos que eram no valor de R$ 10.628,91, agora serão no valor de R$ 
12.925,24: PROJETO DELÍRIOS DA LUA, PROJETO CIRCO MUNDIAL – 
UM MUNDO DE ALEGRIA, PROJETO MUSICA PARA MARLIÉRIA: UMA 
HOMENAGEM MUSICAL PRA CIDADE e PROJETO CIRCUITO DE 
CINEMA ITINERANTE CINE MARLIERENSE. 

• Conforme o Art. 8º da Lei Complementar nº 195/2022, os projetos que eram 
no valor de R$ 5.740,84, agora serão no valor de R$ 8.037,17: PROJETO 
TRAVESSIA – POEMAS DE PASSAGENS. 

 
Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

mailto:cultura@marlieria.mg.gov.br


Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 18 de dezembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XI/Nº 217 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

Publique-se. 
 

Marliéria/MG, 18 de dezembro de 2023.  
 

 
 

ANE CASTRO MOREIRA 
Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 

 
 


		2023-12-18T14:53:20-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




